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der vel egentlig ikke andet at sige, end at 
skatteyderne ved selvangivelsens udfyldelse 
nu må være opmærksomme på, at sidste 
børsdag fremover er den 30. og ikke den 31. 
december. Da vi har forstået på ministeren, 
at det haster så stærkt med at få netop den 
bestemmelse gennemført, kunne man måske 
spørge ministeren, om han vil gå ind i en 
overvejelse af, om man måske kunne klare 
det med tilbagevirkende kraft. Ministeren har 
jo ved tidligere lejligheder fremsat forslag, 
hvor den tanke ikke har været ham fremmed. 

Den fjerde ændring går ud på, at øvrige 
EF-statsborgere skal have samme ret til be- 
skikkelse som fondsbørsvekselerere som dan- 
ske statsborgere. Denne bestemmelse er et 
led i den frie etableringsret i EF, som venstre 
er tilhænger af, og derfor kan vi også støtte 
det forslag. 

For det femte ønsker ministeren hjemmel 
til ved hjælp af bekendtgørelse at genneinfø- 
re EF-direktivet af 5. marts om samordning 
af betingelserne for værdipapirers optagelse 
til officiel notering på en fondsbørs. Vi er 
enige i direktivets sigte, nemlig at forhindre, 
at begæringer om at få værdipapirer noteret 
på flere børser inden for EF undergives alt 
for forskellige krav. Det må selvfølgelig bero 
på en afvejning, om direktivets bestemmelser 
direkte skal gøres til genstand for lovgivning, 
eller det er tilstrækkeligt med en bemyndigel- 
se til ministeren. På den ene side skal der 
selvfølgelig ikke lovgives om alle mulige tek- 
niske detaljer, på den anden side må folke- 
tinget altid have en vis sikkerhed for, at sig- 
tet med bemyndigelserne bliver opfyldt. Det 
må vi se på i udvalget. Vi kan love en velvil- 
lig udvalgsbehandling. 

Kjelgaard (KF): 

Ministeren siger i fremsættelsestalen, at 
ændringerne, som foreslås, vil skabe hjemmel 
for en gennemførelse af EF-direktivet af 5. 
marts i år om samordning af betingelserne 
for værdipapirers optagelse til notering på 
fondsbørsen. Det er vi i det konservative fol- 
keparti positivt indstillet over for. 

Vi finder det også rimeligt, at sparekasse- 
foreningen bliver repræsenteret i fondsbørs- 
bestyrelsen, og at nytårsaftensdag udgår som 
børsdag. Det sidste vil betyde en forenkling 
for alle de institutter, der er afhængige af 

årets slutkurser, og det. vil dermed give om- 
kostningsbesparelser. 

Der ligger måske et par problemer i at 
afskaffe de to begreber hovedbørs og efter- 
børs. Der må ganske givet komme noget an- 
det i stedet. Der ligger måske også lidt pro- 
blemer i at udvide ministerens beføjelser i § 
24, punkt 3 og 4, men disse problemer be- 
tragter jeg ikke som særlig store og regner 
med, at vi kan få dem afklaret under ud- 
valgsbehandlingen, ligesom jeg også regner 
med, at vi vil kunne få lejlighed til at se det 
omtalte EF-direktiv. 

Vi er positivt indstillet. 

Maisted (FP): 

Fremskridtspartiet kan love positivt ud- 
valgsarbejde. 

Rahbæk Møller (SF): 

Socialistisk folkeparti har intet at indven- 
de imod, at fondsbørsen for fremtiden har 
lukket nytårsaftensdag. Vi tilslutter os helt 
den betragtning, at også de dér ansatte må 
have mulighed for at fejre nytår. Vi vil også 
gerne medvirke til, at det kan ske allerede i 
indeværende år. 

Vi kan heller ikke have noget imod, at 
sparekasserne bliver repræsenteret i børsens 
bestyrelse. 

Vi har noteret os, at der åbenbart er nogle, 
der ikke synes, det er fint nok, at deres aktier 
bliver noteret på efterbørsen, og at der derfor 
skal ske en navneændring. Ej heller dette har 
vi noget imod. 

Derimod er vi betænkelige ved, at det nu 
ikke længere kræves, at fondsbørsvekselerere 
har bopæl her i landet. Det er endnu en af 
de ulykkelige følger af Danmarks indlemmel- 
se i De europæiske Fællesskaber. Socialistisk 
folkeparti vil modsætte sig dette led i landets 
umyndiggørelse. r 

Ligeledes efter krav fra EF skal industri- 
ministeren nu have bemyndigelse til at for- 
lange flere oplysninger om de værdipapirer, 
der noteres på børsen. Dette er i sig selv en 
fornuftig ting. Vi vil i udvalget søge belyst, 
hvor meget der reelt ligger i denne bemyndi- 
gelse. 

Socialistisk folkeparti kan ikke love at 
medvirke til lovforslaget som helhed. Vi kan 
love et interesseret og kritisk udvalgsarbejde. 


